
Pro Život Kardiopulmonální resuscitace

Testový odpovědník Jméno:                                                                               
1. Zatrhněte to telefonní číslo, kterým se dovoláte přímo na záchranou službu?

a) 150
b) 112
c) 155
d) 158

2. Jaká je správná frekvence masáže hrudníku při resuscitaci?
a) 100 stlačení za minutu
b) 80 stlačení za minutu
c) 90 stlačení za minutu
d) 120 stlačení za sekundu

3. Uveďte poměr, stlačení hrudníku ku vdechnutí který je poručen při resuscitaci?  

�

4. Jaká by měla být hloubka stlačení hrudníku při správně prováděné srdeční masáži?
a) 1 cm
b) 15 cm
c) 5 cm
d) 2 cm

5. K čemu slouží AED - automatický externí defibrilátor?
a) k zavolání první pomoci na odlehlé místo
b) k protržení časo-prostorového kontiuna a komunikaci s paralelními vesmíry
c) k automatizované resuscitaci postiženého
d) ke změření srdečního rytmu a hlasové instruktáži zachránce při resuscitaci

6. Seřaďte úkony při první pomoci (do rámečku vepište čísla úkonu tak jak jdou správně po sobě) 

1. zahájení srdeční masáže
2. kontrola dýchacích cest
3. zavolání na číslo 155
4. oslovení postiženého

5. kontrola dýchání
6. příjezd záchranné služby
7. vyhodnocení místa 

 

�  

30 : 2

7, 4, 2, 5, 3, 1, 6

�  z �1 2



Pro Život Kardiopulmonální resuscitace

7. Napište alespoň dvě místa, na kterých je v Brně umístěn AED - automatický externí defibrilátor

�
8. Co je nejčastější příčina bezvědomí u dospělé osoby?

a) srdeční infarkt
b) vdechnutí cizího předmětu
c) leknutí se ráno v zrcadle
d) cévní mozková příhoda

9. Uveďte internetovou adresu, kde najdete aktuální doporučené postupy při záchraně života?
a) www.500px.com
b) www.kickstarter.cz
c) www.resuscitace.cz
d) www.9gag.com

10. Proč je důležitý záklon hlavy?
a) přiteče více krve do mozku
b) uvolní se tak dýchací cesty
c) jedná se o bolestivý podnět
d) není důležitý

11. Zatrhněte (i více možností), co musíte sdělit při volání na linku 155?
a) kdo volá
b) odkud volá
c) kolik je hodin
d) co se stalo

12. Kdy mohu ukončit srdeční masáž (můžete označit více možností)?
a) jsem fyzicky naprosto vyčerpaný
b) zachraňovaný se začíná srdeční masáži bránit
c) zachraňovaný nabyl vědomí
d) na místo přijela rychlá záchranná služba

Letiště, Zoologická zahrada, OC Olympia, Zelný trh, Mendlovo náměstí, BVV,  
Autobusové nádraží, Vlakové nádraží, rektorát MU, bazén Kraví Hora,  

Akvapark Kohoutovice  
Hvězdárna a planetárium, Nejvyšší soud, FSpS, VUT Brno, Hala Vodova  

Magistrát města Brna

�  z �2 2


